Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

  COMUNICADO N.º 12/2022 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Jogos do Brasil na Copa - aulas e atividades letivas - Servidores

Prezados,

observando o avanço dos jogos eliminatórios da Copa do Mundo, a Diretoria-
Geral do Campus Itaquaquecetuba faz as orientações sobre o seguinte jogo:

Oitavas de Final - Brasil x  Coréia do Sul - 05/12 (segunda-feira) às 16h;

Nesse dia, seguindo as orientações anteriores, as aBvidades administraBvas
realizadas pelos servidores do Campus estarão suspensas 60 (sessenta) minutos
antes do início de cada jogo. Após o jogo, nesse dia, as aBvidades administraBvas
estarão suspensas, inclusive os serviços terceirizados de limpeza, alimentação,
portaria e manutenção.

Os servidores e colaboradores terceirizados presentes no Campus terão a opção
de assisBr o jogo em nossas dependências ou estarão dispensados para vê-los em
ambiente de livre escolha.

 À medida que novos horários de jogos forem divulgados, de acordo com os
resultados nos jogos já agendados, todos os servidores serão informados e
atualizados das ações.

Atenciosamente,

AUMIR ANTUNES GRACIANO

Diretor-Geral

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 2 de dezembro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 02/12/2022 19:22:10.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 01/12/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

456457
a72fc29917

COMUNICADO N.º 12/2022 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: